AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

DESPACHO Nº 18 , DE 07 DE OUTUBRO DE 2016.

A SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA AGÊNCIA

REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no

uso de suas atribuições regimentais e com base na delegação de competência estabelecida pela Portaria nº

64, de 22 de maio de 2014, publicada no DODF nº 100, de 23 de maio de 2014 e Portaria nº 108, de 16 de

maio de 2016, publicada no Boletim Interno Nº 10, página 06, de 16 de maio de 2016, RESOLVE: Dar

publicidade do demonstrativo de despesas com publicidade e propaganda referente ao terceiro trimestre

de 2016, na forma dos demonstrativos anexos.

CLEIDIONICE VERÍSSIMO

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA

Discriminação

INSTITUCIONAL  UTILIDADE PÚBLICA  TOTAL

No Trimestre

Acumulado

No Trimestre

Acumulado Acumulado Relação %

(g) (h) i=(c+d)

j=(b/a),(c/b),

(d/b),(e/b),(f/b)
1.Dotação orçamentária

inicial  1.600.000,00 1.600.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 3.500.000,00

2.Suplem/alteração/bloqueado -80.000,00 -80.000,00 -150.576,67 -150.576,67 -230.576,67

3.Despesa autorizada (a) 1.520.000,00 1.520.000,00 1.749.423,33 1.749.423,33 3.269.423,33

4. Despesa empenhada (b) 461.000,00 1.406.000,00 415.000,00 1.500.000,00 2.906.000,00 88,8842

5.Despesa paga (c) 430.096,63 615.645,58 381.630,52 610.894,84 1.226.540,42 42,2072

5.1 Produção (d) 3.013,30 76.576,52 229.129,93 237.003,14 313.579,66 0,1079

5.2 Veiculação (e) 399.878,40 476.528,33 141.340,90 357.302,46 833.830,79 0,2869

5.3 Serviços de terceiros (f) 27.204,93 62.540,73 11.159,69 16.589,24 79.129,97 0,0272

TOTAL DESPESAS TERCEIRO TRIMESTRE 2016 R$ 811.727,15

DEMONSTRATIVO DOS BENEFICIÁRIOS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE

FINALIDADE/MEIO CNPJ  FORNECEDOR  VALOR  R$

VEICULAÇÃO

60.509.239/0007-09 Rádio e Televisão Banceirantes S.A. 34.886,14

27.865.757/0025-71 Globo Comunicação e Participações S.A. 111.500,58

02.374.250/0001-17 Rádio e Televisão CV Ltda. 15.399,96

15.122.492/0001-65 Televisão Itapoã S.A. 68.740,22

54.065.370/0003-06 TV Stúdios de Brasília S.C. Ltda. 78.589,25

08.337.317/0001-20 Editora Jornal de Brasília Ltda 10.727,68

07.780.914/0001-61 Metrô Jornal S.A. 16.392,40

09.639.459/0001-04 Sec. de Estado da Casa Civil, Relações Inst. e Sociais 69.525,00

21.672.838/0001-00 Brasília Mídia Exterior Ltda 7.994,25

02.388.498/0001-37 Asa Branca Radiofusão S.A. 13.856,70

02.015.014/0003-73 Rádio Excelsior S.A. 6.648,48

48.060.727/0005-14 Antena  Um Radiofusão Ltda. 12.967,50

06.990.590/0001-23 Google Brasil Internet Ltda 4.057,60

13.347.016/0001-17 Facebook Serviços Online do Brasil Ltda. 4.207,52

00.001.172/0001-80 S/A Correio Braziliense 74.801,02

TOTAL - VEICULAÇÃO 530.294,30

PRODUÇÃO

33.458.423/0001-09 Multcor Artes Gráficas Ltda - ME 22.666,75

11.073.636/0001-80 Digital Custom Produções Artísticas Ltda. 8.000,00

05.110.808/0001-45 Pimenta Cinema e Vídeo Ltda. 161.898,70

07.194.985/0001-82 Baunce Central de Áudio e Serv. Ltda. 5.872,99

14.475.642/0001-51 Flávio Gomes Duarte ME 6.944,50

04.710.870/0001-05 Rocha Propaganda & Marketing Eireli 777,15

00.954.265/0001-29 Ultra Rápido Gráfica Ltda 812,33

05.499.841/0001-09 Terra Digital Serviços de Informática Ltda. 20.917,90

20.043.512/0001-42 Com Inteligência Digital Ltda. 9.712,60

TOTAL - PRODUÇÃO 237.602,92

13.863.487/0001-88 Brasília Central Mídia de Alto Impacto Ltda. 33.041,00

33.830.142/0001-35 Saulo Kainuma Fotostúdio 5.700,00

07.930.913/0001-56 Stúdio 3 Comunicação Gráfica & Editora Ltda 5.088,93

TOTAL - SERV. DE TERCEIRO 43.829,93

TOTAL -TERCEIRO TRIMESTRE - 2016 811.727,15